[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 180 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção completa da estrada do bairro Canta Galo, com início à direita da BR-459, sentido Pouso Alegre-Congonhal.

JUSTIFICATIVA

Devido às reclamações dos moradores do bairro Canta Galo sobre a situação em que se encontra a referida estrada, solicito a manutenção, que inclui: cascalhamento, limpeza das laterais, saídas para enxurrada e inspeção da ponte de madeira localizada sobre o córrego do bairro. Informo que a estrada tem início à direita da BR-459, sentido Pouso Alegre-Congonhal, e tem aproximadamente 5km (cinco quilômetros) até o limite com município vizinho.

Sala das Sessões, 1 de Março de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Março de 2016
)